
 

 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ТОМАРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 ИМЕНИ ГЕРОЯ 

СОВЕТСКОГО СОЮЗА ШЕВЧЕНКО А.И. ЯКОВЛЕВСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА» 
 

П Р И К А З  
 
 

«09» января  2023 год               № 1 

 
 

О внесении изменений  

в Положение о формах, периодичности,  

порядке текущего контроля успеваемости 

и промежуточной аттестации  

учащихся МБОУ «Томаровская СОШ №1» 

 

На основании протокола педагогического совета №4 от 

09.01.2023  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Внести следующие изменения в Положение о  формах, 

периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и 

промежуточной аттестации  учащихся МБОУ «Томаровская СОШ №1», 

утвержденного приказом № 204 от 31.08.2022: 

1.1. Дополнить пункт 2.8 следующим образом: 

При дистанционном формате обучения учащийся должен 

присутствовать при он-лайн уроках лично с включенной видеосвязью и 

предоставить выполненное письменное задание в назначенные учителем 

сроки (время и дату). В случае отсутствия работы за урок в виртуальный 

журнал выставляется отметка «2». В случае предоставления работы в 

более поздние сроки учитель оценивает выполненную работу и 

выставляет отметку рядом с «2». Такая работа не может быть оценена на 

высший балл.  

Отсутствие учащегося на он-лайн уроках по уважительной причине 

подтверждается письменным уведомлением классного руководителя с 

указанием причины. В случае  отсутствия уважительной причины 

отметка за выполненную работу снижается на балл.  



Контрольные и практические работы выполняются во время урока 

при включенной видеосвязи. 

 

1.2. Внести изменения в пункт 4.4: 

При получении неудовлетворительной отметки на аттестационном 

испытании обучающемуся выставляется неудовлетворительная итоговая 

отметка за 4 четверть и за год. Обучающийся переводится в следующий 

класс условно.  

1.3. Внести следующие изменения в Приложение 6 
Среднее арифметическое 

текущих оценок 

(диапазон) 

Четвертная, 

полугодовая 

отметки 

Среднее арифметическое 

четвертных/полугодовых 

отметок (диапазон) 

Годовая отметка 

От 2 до 2,49 2 От 2 до 2,49 2 

От 2,5 до 3,49 3 От 2,5 до 3,49 3 

От 3,5 до 4,49 4 От 3,5 до 4,49 4 

От 4,5 до 5 5 От 4,5 до 5 5 

  
I четверть II четверть III четверть IV четверть Средний балл 

(среднее 

столбцов 1-4) 

Год 

1 2 3 4 5 6 

3 3 4 4 3,5 4 

3 4 3 3 3,25 3 

4 5 4 5 4,5 5 

н/а 3 н/а 3 3 3 

2 3 3 2 

(промежуточная 

аттестационная 

работа «3») 

2,5 3 

2 3 3 2 

(промежуточная 

аттестационная 

работа «2») 

2,5 2 

 

  

2.Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                               А.В. Данилова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


